
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06.12.2022        №4(4)-11СД 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района  

Дорогомилово  
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании 

обращения управы района Дорогомилово города Москвы от 30.11.2022 № Исх-

2377/2,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на мероприятия по созданию безбарьерной среды 

для маломобильных групп по адресу ул. Студенческая д. 42 , подъезды №4,5,9 в 

сумме   2 386 833,79 руб. (Два миллиона триста восемьдесят шесть тысяч 

восемьсот тридцать три руб. 79 коп.), согласно приложению к настоящему 

решению. 

 2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.  

 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                Х.С. Минажетдинов  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к решению  

Совета депутатов муниципального  

округа Дорогомилово 

от 06.12.2022 № 4(4)-11СД 

 

 
 

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2023 году требуется комплекс работ на создание 

безбарьерной среды для маломобильных групп населения за счёт средств стимулирования управ районов от платных 

городских парковок ЗАО города Москвы  

п/п 
Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объём 

Ед. 

измерения  

Затраты  

(руб.)  

Мероприятия по обустройству  

1 

ул. 

Студенческая, 

д. 42 (под. 

4,5,9) 

Оборудование 

входных групп 

дополнительными 

входами и 

пандусами 

переоборудование входных групп, 

установка стационарных и откидных 

пандусов 

3 шт. 2 386 833,79 

 

 

 

 

     

     

ИТОГО  2 386 833,79 
 

 

 


